CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO
GABINETE DO VEREADOR TIAGO ARRAES SAMPAIO

INDICAÇÃO - Nº__________/2025

O Vereador Tiago Arraes, no uso de suas atribuições legislativas, ouvindo o

plenário, e cumpridas as formalidades regimentais, indico ao Prefeito do Município Sr.

Fabio Lisandro, a Secretária de Cultura e Esporte, Sra Erica Oliver e a Secretária de

Desenvolvimento Rural, Sra. Roseli Regina, no sentido que seja viabilizado a construção

do Centro de Convenções Municipal e de um novo Pátio de Eventos no espaço do

antigo Parque de Exposições. O antigo Parque de Exposições, atualmente

subutilizado, apresenta-se como o local ideal para implantação de um Centro de

Convenções Municipal e de um novo Pátio de Eventos, por oferecer área ampla e bem

localizada, o que permitirá melhor aproveitamento da estrutura existente e

contribuirá para o desenvolvimento econômico, cultural e turístico do município

JUSTIFICATIVA:

Oral.

Salgueiro-PE, 08 de setembro de 2025

TIAGO ARRAES SAMPAIO

Vereador